
Contacto

Teléfono 967312383
Correo Electrónico jgarcia@ayto-almansa.es

Dirección Postal

Plaza Santa María nº 2
(02640) Almansa España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1262184J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2024 a
las 18:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almansa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almansa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ByTd9MNCSpyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de suministros para adquisición de libros para las bibliotecas
municipales

Contrato menor de suministros para adquisición de libros para las bibliotecas municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 140,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 140,49 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
365 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ALBACETE
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.almansa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ByTd9MNCSpyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

VICTOR MANUEL CAPARROS MARTINEZ
NIF 76148094Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALMERIA España

Contacto

Teléfono 610063748
Correo Electrónico luis.caparros.miron@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146,11 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UC2N4%2Fn7fYuFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UC2N4%2Fn7fYuFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


ID 0000012491139 |  2024-000087058 | Thu, 18 Jan 2024 18:40:54:530 CET 170559936141990271UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


